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RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E QRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NE KOMUNEN E
KLINES!

! Rregullorja numér 06/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Komunén e Klinés éshté
miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Kliés né mbledhjen e datés: 30.05.2024, pika ¢ 10-t€ ¢ rendit t€ dités.
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N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafit 12.2 pikés (c) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
Rregullores (QRK) numér 06/2024 pér Klasifikimin ¢ Vendeve té Punés né Shérbimin Civil, si dhe
nenit 10, pikés 3 té Statutit t& Komunés sé Klinés, nr.01-110-1232/2010 dt.07.04.2010, Kuvendi i
Komunés sé Klinés, ne mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté: 30.05.2024 miratoi:

RREGULLOREN PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE KOMUNEN E KLINES

KAPITULLI I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore pércakton strukturén, organizimin, fushéveprimin, hierarkiné e raportimit dhe
klasifikimin e pozitave t€ punés né Komunén e Klinés.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo rregullore zbatohet pér té gjithé Zyrtarét Publiké t&¢ Komunés se Klinés.

Neni 3
Pérkufizimet

Fjalét dhe shprehjet e tjera té pérdorura né kété Rregullore kané kuptimin e njéjté me pérkufizimet e
dhéna né Ligjin numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe Rregulloren (QRK) numér 06/2024 pér
Klasifikimin ¢ Vendeve té Punés n€ Shérbimin Civil.

Neni 4
Titujt e Vendeve té Punés

Titujt e vendeve t€ punés bazén ligjore e kané né katalogun e vendeve té punés i miratuar nga
Qeveria e Republikés sé Kosovés si dhe akte t€ tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

Neni 5
Statusi i Zyrtaréve Publiké

Statusi i zyrtaréve publiké né Komunén e Klinés rregullohet me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
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Publiké dhe Rregulloren (QRK) pér Deklarimin e Statusit t& Zyrtaréve Publiké, si dhe ligje e akte t€
tjera nénligjore.

KAPITULLI II
ORGANIZIMI I BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMI I VENDEVE TE
PUNES NE KOMUNEN E KLINES

Neni 6
Struktura Organizative

1. Struktura organizative e Komunés sé Klinés, pérbéhet nga:
1.1 Kuvendi i Komunés
1.2 Kryetari 1 Komunés
1.3 Drejtorit€ Komunale
1.4 Njésité
1.5 Sektorét

2. Numri i t& punésuarve né Komunén e Klinés éshté néntégindeshtatédhjetepesé (975).

Neni 7
Kuvendi i Komunés

1. Kuvendi i Komunés, pérbéhet nga:
1.1 Kryesuesi i Kuvendit
1.2 Anétarét e Kuvendit
1.3 Komitetet

2 Detyrat dhe pérgjegjésité e Kuvendit t& Komunés jané pércaktuar me legjislacionin pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Klinés dhe dispozitat e tjera ligjore.

Neni 8
Kryetari i Komunés

1. Zyra e Kryetarit t&€ Komunés, pérbéhet nga:
1.1 Nénkryetari/ja e Komunés
1.2 Kabineti i Kryetarit
1.3 Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
1.4 Sektori Ligjor
1.5 Sektori pér Komunitete dhe Kthim
1.6  Sektori i Prokurimit
1.7 Auditori i Brendshém
1.8 Zyrtari i Larté Certifikues

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit t¢ Komunés jané té pércaktuara me legjislacionin pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin € Komunés sé Klinés dhe dispozitat e tjera ligjore.
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Neni 9
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

1. Misioni i Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore éshté t& sigurojé menaxhimin efektiv t
burimeve njerézore pérmes zhvillimit t& procedurave, programeve dhe shérbimeve gé kontribuojné
né arritjen e géllimeve té institucionit dhe punonjésve duke béré balancimin e duhur t& nevojave t€
punonjésve dhe nevojave té institucionit, si dhe ushtron funksionet e kompetencat né pérputhje me
ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi né fushén e burimeve njerézore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé s¢ Menaxhimit té Burimeve Njerézore :

2.1 Siguron zbatimin e politikave, legjislacionit dhe procedurave pér punésimin, dhe zhvillimin e
burimeve njerézore né Komunén e Klinés;

2.2 Udhéheq procesin e planifikimit, rekrutimit, vlerésimit dhe zhvillimit t&€ burimeve njer€zore si
dhe menaxhon e mirémban sistemin e informatave pér menaxhimin e burimeve njerézore té
komunés;

2.3 Siguron identifikimin e nevojave pér trajnimin, arsimimin dhe avancimin e burimeve njerézore;
2.4 Udhéheq, planifikon, mbikéqyré dhe koordinon punét e njésive organizative n€ t& gjitha
aktivitetet e njésisé pér menaxhimin e burimeve njerézore dhe siguron funksionim efikas;

2.4 Siguron dhe ushtron kompetenca né pérputhje me autorizimet dhe pérgjegjésité né funksion té
zbatimit t& legjislacionit, dokumenteve, kérkesave, procedurave, standardeve pér institucionin né
fushén e burimeve njerézore;

2.5 Pérgatit planin vjetor dhe planin afatmesém té& personelit, né pajtim me procesin e planifikimit
buxhetor t&€ komunés;

2.6 Mbéshtet njésité organizative t€ Komunés né ményré profesionale dhe administrative né
procesin ¢ vlerésimit té rezultateve né puné t€ burimeve njerézore;

2.7 Zhvillon procedurat e pranimit pér népunésit e shérbimit civil, e shérbimit publiké (arsim,
shéndetési, kulturé, art, etj.) si dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés deri né plotésimin e
vendit t€ punés né bazé t€ legjislacionit né fuqi,

2.7 Siguron zbatimin e procedurave té vlerésimit té rezultateve né puné, pushimet, trajnimet,
administron sistemin pér vijueshmériné né puné, procedurat disiplinore, procedurat ¢ ankesave,
pezullimin e marrédhénies sé punés, transferimin e népunésve, pérfundimin e marrédhénies sé
punés — lirimin nga shérbimi civil, vértetimet, statistikat ¢ t€é punésuarve etj., né bazé té
legjislacionit né fuqi;

2.8 Mbéshtet dhe organizon punén ¢ Komisionit Disiplinor pér népunésit e shérbimit civil,
¢ shérbimit publiké dhe Komisionit t& Ankesave pér népunésit e shérbimit publiké;

2.10 N& rast t& ristrukturimit apo shuarjes sé vendeve té caktuara t€ punés, brenda afateve ligjore
krijon komisionin e ristrukturimit. Bazuar né& rekomandimet e komisionit t€ ristrukturimit vendos
pér transferimet e zyrtaréve publiké;

2.11 Administron dosjet e personelit (dosje individuale) té institucionit dhe vendosjen e té gjitha t€
dhénave, proceseve dhe procedurave né sistemin elektronik (SIMBNIJ);

2.12 Administron pagat, kompensimet né pagé, shpérblimet, shtesat né€ pagé té€ népunésve etj.;

2.13 Pércakton statusin e zyrtaréve publiké né harmoni me ligjin pérkatés pér zyrtarét publiké dhe
rregulloren pér deklarimin e statusit té zyrtaréve publiké;
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2.14 Kujdeset pér té drejtat dhe detyrimet e zyrtaréve publiké né kuadér t&¢ Komunés s€ Klinés, né
pajtim me dispozitat ligjore né€ fugi,
2.15 Pérgatit raportin vjetor dhe planin t& punés pér menaxhimin e burimeve njerézore.

Neni 10
Sektori Ligjor

1. Misioni i Sektorit Ligjor, éshté dhénia e késhillave lidhur me ligjet, aktet nénligjore, opinioneve,
interpretimeve t& akteve te organeve komunale dhe pérfaqésimi dhe mbrojtja ¢ interesit t& Komunés
né té gjitha procedurat gjyqésore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit Ligjor :

2.1 Zyra Ligjor ofron ndihmé juridike dhe bashképunon me Kryetarin ¢ Komunés, Kuvendin e
Komunés dhe njésité tjera organizative t& Komunés, lidhur me té gjitha pérgjegjésité qé jané né
pérputhje me té gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi;

2.2 Bashkérendon punén me njésité pérgjegjése né hartimin e projekt rregulloreve t€ ndryshme
komunale, merr pjesé né t& gjitha proceset dhe diskutimet publike, deri né miratimin e akteve né
kompetencé t€ Kuvendit t€ Komunés;

2.3 Ofron ndihmé té vecanté juridike pér té gjitha njésité organizative né Komuné;

2.4 Harton vendime, urdhéresa dhe akte té tjera administrative, t& cilat miratohen nga Kryetari i
Komunés;

2.4 Pérgatité propozim - vendimet e Kryetarit t&€ Komunés, pér miratim né Kuvendin e Komungs;
2.5 Pérpilon kontrata, marréveshje dhe dokumente té tjera protokollare, pér Kryetarin € Komunés;
2.6 Ofron késhilla juridike pér Kryetarin, Kryesuesin dhe té gjitha njésité organizative né Komuné;
2.7 Ofron pérkrahje procedurale/administrative komisionit vlerésues pér dhénien né shirytézim té
pronés s€ paluajtshme té komunés dhe komisionit t& ankesave, né€ pérputhje me dispozitat ligjore n€
fuqi;

2.8 Mbron interesin ¢ Komunés dhe té institucioneve q€ financohen nga Komuna né procedurat
gjyqésore civile, penale, kundérvajtjes, pérmbaruese dhe administrative né gjykatat e vendit n€ té
gjitha nivelet;

2.9 Ndérmerr té gjitha veprimet procedurale pér mbrojtjen e interesit pasuror dhe juridik t€
Komunés sé Klinés Komunés, né pérputhje me pérgjegjésité e pércaktuara me ligj.

Neni 11
Sektori pér Komunitete dhe Kthim

1. Misioni i Sektori pér Komunitete dhe Kthim té &shté mbrojtja dhe promovimi i t€ drejtave t€
komuniteteve, krijimit t€ mundésive qé t€ kené qasje t€ barabarté te t€ gjitha komuniteteve né
shérbime publike si dhe krijimin e kushteve pér kthim t&é géndrueshém té refugjatéve, personave té
zhvendosur nga vendet e rajonit dhe brenda vendit si dhe personave té riatdhesuar nga vendet e
Bashkimit Evropian.
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2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektori pér Komunitete dhe Kthim:

2.1 Promovon dhe mbron té drejtat ¢ komuniteteve dhe pjesétaréve t€ tyre;

2.2 Promovon dhe mbron gasje té barabarté te té gjitha komuniteteve né shérbimet publike;

2.3 Bashkérendon procesin e kthimit dhe promovon krijimin e kushteve pér kthim dhe i integrim
té personave té zhvendosur dhe té riatdhesuar né komuné;

2.4 Pérgatit plan veprimet pérkatése né pajtueshméri me Qeveriné dhe prioritetet komunale, pér
ti ndihmuar Komunés né pérmbushjen e obligimeve té veta né lidhje me procesin e kthimit dhe t&
ri integrimit;

2.5 Identifikon  nevojat parésore t& komuniteteve jo-shumic€, zhvillon, siguron dhe
monitoron zbatimin e projekteve qé avancojné té drejtat e komuniteteve, qasjen e komuniteteve né
shérbimet publike, si dhe krijimin e kushteve pér kthim dhe re integrim t& géndrueshém;

2.6 Bashkérendon t& gjitha aktivitetet me institucionet komunale dhe me geveriné gendrore;

2.7 Mbikéqyré dhe dorézon raporte té tregullta Kryetarit t&¢ Komunés dhe Kuvendit té
Komunés dhe institucioneve té geverisé gendrore pér progresin e arritur né fushén e té drejtave té
komuniteteve, qasjes sé tyre té barabarté né shérbimet komunale, kthim, riatdhesim dhe ri integrim.

2.8 Kryen edhe detyra té tjera nga fusha e komuniteteve jo-shumicé.

Neni 12
Sektori i Prokurimit

1. Misioni i Sektorit t& Prokurimit, éshté menaxhimi dhe sigurimi qe t& gjitha aktivitetet e
prokurimit té institucionit té kryhen né pajtim me dispozitat e legjislacionit dhe rregullave té
prokurimit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit t&€ Prokurimit :

2.1 Pérgatitja, koordinimi dhe zbatimi i planit vjetor t&€ Komunés né fushén e prokurimit publik, né
pajtim me legjislacionin né fugi dhe rregullat e prokurimit publik;

2.2 Sigurimi qé té gjitha kérkesat e prokurimit jané pérgatitur né pérputhje me rregullat dhe
procedurat e prokurimit;

2.3 Pércaktimi i metodologjisé sé prokurimit pér tender dhe procedurat e vlerésimit t€ ¢cmimeve;

2.4 Ofron késhilla dhe asiston menaxhmentin né marrjen e vendimeve lidhur me ¢éshtjet
kontestuese qé mund t€ dalin né rastet e ekzekutimit t€ kontratave;

2.5 Zhvillon dhe zbaton procedurat e prokurimit t€ mallrave, punéve dhe shérbimeve dhe siguron
qé té gjitha procedurat e prokurimit t& zhvillohen né pajtim me dispozitat e Ligjit t€ prokurimit
publik t& Kosovés dhe legjislacionit tjetér né fugqi, sipas kérkesés dhe nevojave t€ Komunés s¢
Klinés;

2.6 Té konstaton qé té gjitha kérkesat pér prokurim jané né pajtim me legjislacionin dhe rregullat e
prokurimit publik, si dhe pérgatit kontrata dhe siguron qé metodat e prokurimit dhe teknikat jané té
kuptueshme dhe zbatohen nga ana zyrtaret tjeré t€ prokurimit;

2.7 Pranimi i ofertave nga kompanité né kohén e paraparé né tender dhe bén hapjen e ofertave te
operatoreve ekonomik dhe pérgatit procedurat e vlerésimit té ofertave, si dhe mban t€é dhéna detale
pér t& gjithé ofertuesit pjesémarrés, pér veprimet dhe vendimet e marra, si dhe nénshkrimi i
komenteve nga secili anétar;
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2.8 Pérgatitja e dokumentacionit dhe ftesave pér oferta pér tender€, publikimi i tyre ne sistemin
elektroni te e-prokurimit dhe uebsaitin € Komunés se Klinés;

2.9 Kontrollimi i faturave se a jané né pajtim me kushtet e kontratés, me shénimet mbi mallrat e
pranuara t¢ nénshkruara nga népunési i eméruar pér pranimin e mallrave, pérgatitja e
dokumentacionit pér pagesé dhe dérgimi i 1éndéve pér ekzekutim;

2.10 Pranon t& gjitha shkresat pér prokurim, léndét ¢ pérfunduara nga zyrtarét e prokurimit, si dhe
Regjistron ato né programet kompjuterike dhe i arkivon;

2.11 Kryen edhe detyra te tjera nga fusha e aktivitetit t& prokurimit.

Neni 13
Drejtorité Komunale

1. Komuna e Klinés, pérbéhet nga kéto drejtori:
1.1 Drejtoria ¢ Administratés
1.2 Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
1.3 Drejtoria e Arsimit
1.4 Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
1.5 Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit
1.6 Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural
1.7 Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca
1.8 Drejtoria e Inspektoratit
1.9 Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési
1.10 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Neni 14
Drejtoria e Administratés

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Gjendjen Civile
1.2 Sektori pér Puné té Kuvendit
1.3 Sektori pér Shérbime me Qytetar
1.4 Sektori pér Informim
1.5 Shérbimi Teknik

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé se Administratés jan€ té pércaktuara me Statutin e
Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore t€ cilat rregullojné fushéveprimin e Drejtorisé.

Neni 15
Sektori pér Gjendjen Civile

1. Misioni i sektorit pér Gjendjen Civile, éshté ofrimi i shérbimeve nga fusha e gjendjes civile pér
qytetareve, me qéllim qé ata té kené mundési té realizojné té drejtat e tyre nga evidencat e gjendjes
civile.
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2. Detyrat dhe pérgjegjésit e sektorit pér Gjendjen Civile:

2.1 Regjistrimi i ngjarjeve té gjendjes civile né librat amé pérkatés, té lindjes, martesés dhe vdekjes;
2.2 Pérditésimii regjistrit gendror t€ gjendjes civile;

2.3 Mirémbajtja dhe ruajtja e regjistrave t& ndryshme dhe librave amé t& lindjes, vdekjes dhe
marteses;

2.4 Léshimi i numrit personal, certifikatave té lindjes, ato familjare, t€ martesés dhe té vdekjes etj.,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligjin pérkatés pér gjendjen civile, si dhe aktet e tjera nénligjore né
fuqi;

2.5 Ndérrimi i emrit, i mbiemrit dhe regjistrimi i mévonshme né librat amzé t€ lindurve;

2.6 Kryerja e veprimeve té shérbimit t& gjendjes civile, sipas pércaktimeve t& béra me ligjin
pérkatés pér gjendjen civile dhe aktet nénligjore né€ fuqi;

2.7 Mirémbajtja e dokumentacionit gjithépérfshirése pér té siguruar pérputhshmériné me kérkesat
ligjore dhe ofrimi i informatave statistikore dhe té tjera sipas kérkesés;

2.8 Pérpilimi dhe plotésimi i deklaratave té ndryshme dhe marrja né pyetje e déshmitaréve né
prezencén e paléve pér lloje té ndryshme t€ regjistrimeve apo 1éshuarjen e vértetimeve;

2.9 Kryerja e shérbimeve sipas kérkesave te qytetareve pér léshimin e certifikatave t€ lindjes, te
vdekjes dhe martesés, vértetim mbi statusin martesor, vértetimin qé personi éshté né jet€ (gjallé);
certifikata mbi gjendjen familjare. etj;

2.10 Kryen edhe detyra té tjera nga fusha e gjendjes civile.

Neni 16
Sektori pér Puné té Kuvendit

1. Misioni i sektorit pér puné té kuvendit, éshté ofrimi i shérbimeve profesionale dhe tekniko
administrative pér kuvendin dhe trupave t€ ti).

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e sektorit pér puné t¢ kuvendit :

2.1 Bén njoftimin dhe organizimin e mbajtjeve té mbledhjeve (seancave) t€ kuvendit dhe té gjitha
komiteteve;

2.2 Pérgatit t& gjitha materialet e nevojshme pér takime té komitetit pér politiké dhe financa,
komitetit pér komunitet, kuvendit, zyrés sé kryesuesit t& kuvendit dhe takimeve konsultative t€
tjera;

2.3 Té kujdeset ge me kohé materiali i mbledhjeve té kuvendit komunal t’i dérgohet secilit anétar té
kuvendit, kryetarit té komunés, drejtoreve te drejtorive, ministrité pérkatése etj;

2.4 Mbajtja dhe hartimi i procesverbaleve nga takimet e kuvendit, komitetet ¢ kuvendit, si dhe
takimet e kryetarit me qytetaré;

2.5 Té kujdeset qé procesverbalet nga mbledhjet ¢ kuvendit, komitetit pér politiké dhe financa, si
dhe komiteteve tjera té procedohen tek sektori pér informim pér publikim né€ ueb fagen e komunés;
2.6 Té procedojé aktet e miratuara nga kuvendi, né Ministriné pér Administrimin e Pushtetit Lokal
pér shqyrtimin e ligjshmérisé se detyrueshme;

2.7 Té kujdeset gé té evidentohen dhe mbahen regjistrat mbi pjesémarrjen e anétaréve né€ takime té
kuvendit dhe takimet e komiteteve té kuvendit;
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2.8 Hartimi i raporteve ¢do tre muaj, lidhur me punén e sektorit t€ kuvendit;
2.9 Kryen edhe detyra te tjera nga fusha e aktivitetit té punés se kuvendit.

Neni 17
Sektori pér Shérbime me Qytetar

1. Misioni i Sektorit pér Shérbime me Qytetar, &hté koordinimi i t€ gjitha punéve né kuadér té
Qendrés pér Shérbimin Qytetaréve, me qéllim te mbéshtetjes se qytetareve né realizimin e
kérkesave te qytetareve.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Shérbime me qytetar :

2.1 Té komunikon dhe informon qytetarét lidhur me shérbimet qé ofrojné sektorét e institucionit
dhe ményrén e realizimit té kérkesave té tyre pér shérbime;,

2.2. Pérgatit formularé té ndryshém lidhur me shérbimet qé ofron institucioni dhe i véné n¢
dispozicion té qytetaréve pér realizimin e kérkesave t€ tyre;

2.3. Siguron komunikimin, korrespodencén né mes té gytetaréve dhe zyrtaréve té sektorit pérkatés
té institucionit, lidhur me kérkesat dhe parashtresat tjera té€ qytetarcve;,

2.4, Ofron udhézime, késhilla pér plotésimin e formularéve t€ ndryshém, si dhe dokumentet t€ cilat
nevojiten pér marrjen e njé shérbimi nga sektori pérkatés i institucionit;

2.5 Pérgatit broshurat dhe materialet informative, lidhur me pérgjegjésit ¢ organeve t€ institucionit
dhe shérbimeve g€ ofrojné kéto organe;

2.6 Pranon dhe regjistron kérkesat dhe parashtresat e qytetaréve dhe i adreson tek sektorét pérkatés
pér procedim dhe ofrim t& shérbimit, i cili kérkohet nga qytetarét;

2.7 Mban sistemin e regjistrimit té inventarit dhe materialit pér zyre, e regjistrimit dhe shifrimit t&
gjithé inventarit, sigurimit q& shénimet e dorézimit jané nénshkruar dhe mbushur né kontrollimin
hyrés dhe dalés;

2.8 Té kujdeset pér 1évizjen, shpérndarjen dhe ruajtjen e materialit, inventarit dhe pajisjeve tjera
sipas kérkesave dhe procedurave;

2.9 Mbéshtet zyrén e prokurimit lidhur pér specifikimet e materialeve, inventarit dhe pajisjeve;

2.10 Kryen edhe detyra té tjera té pércaktuara me Ligjet dhe aktet nén ligjore pérkatése.

Neni 18
Sektori pér Komunikim dhe Informim

1. Misioni i Sektorit pér Komunikim dhe Informim &shté rritja e transparencés s€ punés pérmes
komunikimit t& hapur me publikun, objektiv dhe té paanshém, té qarté, t& pérgjegjshém dhe né
kohé, pérfshiré sigurimin e pjesémarrjes aktive t& publikut né zbatimin e detyrave dhe pérgjegjésive
té Komunés sé Klinés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sektorit pér Komunikim dhe Informim :

2.1 Ofrimi i pérkrahjes profesionale pér komunén né fushén e komunikimit dhe informimit;
2.2 Té propozon, harton dhe siguron zbatimin e planeve t€ komunikimit t€ komunés;
2.3 Té organizon konferenca pér media dhe pérgatit njoftime pér media, deklarata, raporte dhe

Faae 9 nea 30




publikime tjera mediale;

2.4 Mirémban ueb fages zyrtare t& Komunés dhe rrjeteve sociale;

2.5 Pércjell té gjitha aktivitetet e Kuvendit dhe kryetarit t¢ Komunés dhe kujdeset g&¢ t'i b&je
publike vendimet dhe géndrimet e organeve komunale;

2.6 Té koordinon ndérlidhjen me mediat pérkitazi me ¢éshtjet qé kané t€ béjné me veprimtaring e
organeve komunale;

2.7 Té koordinon zhvillimin dhe zbatimin e fushatave komunale pér komunikim me publikun;

2.8 Té njofton mediat pér t€ gjitha takimet publike dhe konferencat;

2.9 Té pérgjigjet né kérkesat e mediave né lidhje me ¢éshtjet e komunés;

2.10 Mban kontakte me pérfagésues t& mediave dhe shogériné civile;

2.11 Té ndihmon udhéhegjen komunale né planifikimin dhe realizimin e fushatave té caktuara q&
kané pér qéllim dhénien e mesazheve t€ réndésishme pér qytetarct;

2.12 Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t€ udhéheqésve komunalé pér mediat;

2.13 Té njofton rregullisht udhéheqjen komunale me publikimet ¢ mediave né raport me komunén;
2.14 Publikimet e shpalljeve, konkurseve dhe tenderéve si dhe té gjitha informatat dhe
publikimet tjera me réndési pér qytetarét dhe opinionin e gjere;

2.15 Kryen edhe detyra té tjera t€ pércaktuara me Ligjet dhe aktet nén ligjore pérkatése

Neni 19
Shérbimi Teknik

1. Mision i Shérbimi Teknik éshté mbikégyrja dhe mirémbajtja e objektit té komunés dhe
hapésirés gjelbéruese.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Shérbimit Teknik :

2.1 Mbikégyrja dhe mirémbajtja e ndértesés s€ Komunés sé Klinés;
2.2 Mirémbaja dhe rregullimi i dyerve, dritareve, tavolinave, karrigeve etj., pér té gjithé objektin e
Komunés;
2.3 Ujitja e gjelbérimit para ndértes€s sé¢ Komunés;
2.4 Té orienton palét tek shérbimet kompetente né Komuné pér realizimin e té drejtave té tyre;
2.5 Té béjé pércjelljen e paléve, té cilét hyné né ndértesén e Komunés dhe pér t€ gjitha kéto t€
njofton eprorin;
2.6 Ruajtja e objektit e Komunés;
2.7 Mban librin e kujdestarisé pér shénimet e nevojshme;
2.8 Shpémdan postén dhe dokumentet tjera administrative n€ téré territorin ¢ Komunés dhe brenda
ndértesé€s sé Komunés;
2.9 Kryen edhe detyra t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 20
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

1. Organizimi:
1.1 Qendra pér Puné Sociale
1.2 Qendra Kryesore e Mjekésisé€ Familjare
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2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale jan€ té pércaktuara
me Statutin e Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin

e Drejtorisé.

Neni 21
Qendra pér Puné Sociale

1. Misioni i Qendrés pér Puné Sociale éshté té kujdeset q& banorét e saj né nevojé€ pér shérbime
sociale t'i gézojné té drejtat e tyre pér shérbime sociale, pa dallim race, etnie, gjinie, gjuhe,
religjioni, dhe orientime tjera, si dhe ¢do person apo familje né nevojé, e cila banon brenda
territorit t& Komunés sé Klinés té kété gasje té barabarté né marrje t€ shérbimeve sociale.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Qendrés pér Puné Sociale :

2.1 Pérgatit planin vietor t& punés pér zhvillimin dhe mbarévajtjen e shérbimeve sociale dhe
familjare;

2.2 Organizon dhe ofron drejtpérdrejté shérbimet sociale;

2.3 Vleréson nevojat e pérfituesve dhe planifikon ofrimin e shérbimeve.

2.4. Inicion dhe organizon aktivitete parandaluese pér fushén e shérbimeve sociale;

2.5 Zbaton aktivitete né fushén e parandalimit té trafikimit me njeréz, t&¢ dhunés né familje, t&
dhunés sé bashkémoshataréve dhe t€ problemit t&€ varésise;

2.6 Léshon déshmi, vértetim, konstatim mbi bazén e vlerésimit té gjendjes faktike té personit apo
familjes;

2.7 Jep mendime dhe vlerésime profesionale, ofron t& dhéna pér rrethanat familjare, propozime dhe
rekomandime né procedura gjygésore lidhur me mbrojtjen familjare juridike;

2.8 Merr pjesé si palé pérfaqésuese né gjykatés dhe organeve tjera shtetérore kur béhet fjalé pér
mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, t€ cilét nuk mund t¢ kujdesen vet pér vetén pér té
drejtat dhe interesat e tyre;

2.9 Kryen mbikéqyrjen ndaj familjeve strehuese dhe pér pérfituesit e shérbimeve né strehim
familjar dhe né strehim rezidencial.

2.10 Zbaton metodat e punés sociale, menaxhimin ¢ rastit, metodat e tjera profesionale dhe
shfrytézon shérbimet e késhillimoreve dhe institucioneve tjera profesionale pér ofrimin e
shérbimeve sociale pér pérfituesit;

2.11 Identifikon né fazé té hershme, pércjell dhe analizon problemet e pérfituesve nga fusha e
shérbimeve sociale;

2.12 Mban evidencén dhe dokumentacionin pér té€ drejtat, pér shérbimet e ofruara dhe masat e
ndérmarra n€ kuadér té veprimtarisé s€ vet;

2.13 Té ndérmerr hapa pér té identifikuar natyrén dhe pérmasat e nevojés pér shérbime sociale dhe
familjare brenda territorit t€ Komunés se Klinés;

2.14 Té shqyrton ankesat e paléve t& pakénaqur lidhur me refuzimin e t& drejtés pér ndihmé sociale
nga népunési i ndihmés sociale;

2.15 Té pércjellé nevojat sociale né ményré qé t€ caktohen prioritetet ¢ punés dhe qé t€ sigurohet
mirégenia sociale duke pérfshiré té gjithé qytetarét e n€ veganti personat me nevoja té veganta;

2.16 Informon palét pér kriteret dhe dokumentacionit t€ ndihmés sociale-financiare;
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2.17 Shpémdané formularét pér ndihmé sociale;

2.18 Vleréson verifikimin e familjeve q& kané aplikuar pér ndihmé sociale;

2.19 Pérgatit 1éndé pér aprovim-refuzim te kérkesés pér ndihme sociale;

2.20 Pérgatisin 1éndét pér komisione mjekésore;

2.21 Bartin té dhénat e paléve né bazén e té€ dhénave;

2.22 Ri-verifikojné familjet pérfituese t€ ndihmés sociale;

2.23 Informojné palét pér marréveshje pér kthimin e mjeteve & fituara pa baz€ ligjore;
2.24 Pérgatisin léndét pér Gjykate;

2.25 Kryen edhe detyra té tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 22
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

1. Misioni i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare, ti ofrohet shérbim parésor shéndetésor ¢do
qytetari pa dallim race, etnie, gjinie, gjuhe, religjioni, dhe orientime tjera, si dhe ¢do person apo
familje né nevojé.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Qendrés Kryesore t&é Mjekésisé Familjare :

1.1 Ofrimi i shérbimit t€ kujdesit parésor shéndetésor:

1.2 Promovimi i shérbimit shéndetésor, pérfshiré informimin, komunikimin dhe edukimin,
1.3 Imunizimi, vaksinimi dhe ofrimi i shérbimeve tjera parandaluese;

1.4 Té ofron shérbimet esenciale kurative dhe ndérhyrje té vogla kirurgjike;

1.5 Shérbime té kujdesit akut dhe urgjent;

1.6 Té kujdeset pér ofrimin e shérbimit shéndetésor pér sémundjet kronike;

1.7 Ofrimi i shérbimit té kujdesit shéndetésor pér fémijé, adoleshenté dhe té rinjte;

1.8 Shérbimet e planifikimit familjar;

1.9 Shérbimet e kujdesit ante/peri dhe post natal;

1.10 Shérbimet e shéndetit oral pérvetues;

1.11 Shérbimet e shéndetit mendor;

1.12 Ofrimi i shérbimeve té kujdesit shtépiak, pérfshiré shérbimet e kujdesit neonatal dhe atij
terminal/paliativ;

1.13 Kryerjen e analizave laboratoriké;

1.14 Shpérndarjen e bar€rave nga lista esenciale;

1.15 Kryen edhe detyra té tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 23
Drejtoria pér Arsim
1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Arsim

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Arsim jané t& pércaktuara me Statutin e Komunés sé€
Klinés, si dhe Ligjet e aktet Nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin e Drejtorisé.
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Neni 24
Sektori pér Arsim

1. Misioni i Sektorit té Arsimit &shté mbikéqyrja e zbatimit té politikave, legjislacionit, projekteve
dhe aktiviteteve tjera né arsimin para fillor, fillor, t€ mesém t& ulté dhe t€ mesé t€ larté, si dhe
sigurimi i mbarévajtjes dhe cilésisé né arsimin para fillor, fillor, t€ mesém t€ ult€ dhe t& mesém te

larté.
2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit té Arsimit:

2.1 Bén vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe
pérmirésime me qéllim té rritjes s& efikasitetit dhe cilésisé s€ punés;

2.2 Monitoron mbarévaijtjen, dhe zhvillimin e edukimit dhe arsimimit dhe rekomandon pérmirésime
me qéllim té ngritjes sé cilésis€ s¢ arsimit;

2.3 Mbéshtet dhe késhillon institucionet arsimore pér pérmirésimin e infrastrukturés shkollore dhe
gjithé pérfshirjen e nxénésve né arsimin para filloré, fillor, t¢ mesém t& ulét dhe t€ mesém t& lart;
2.4 Koordinon punén me MASHT me qéllim t& njé kontrolli dhe vlerésimi sa me t€ mir¢ t& punés
né sektorin e arsimit dhe pérfshirjen e té gjithé nxénésve ne sistemin arsimor sipas kritereve te
pércaktuara;

2.5 Mbikéqyré zbatimin e legjislacionit dhe strategjive pér arsimin ¢ mesém té lart¢ dhe harton
raporte periodike pér procesin e zbatimit t¢ legjislacionit dhe strategjive;

2.6 Siguron t& dhénat statistikor pér suksesin, vlerésimin, t€ pa notuarit dhe braktisjen e shkollés, si
dhe ndihmon ne zbatimin e Ligjit pér pérfshirjen e nxénésve n€ mésim;

2.7 Harton dhe zhvillon legjislacionin, politikat, strategjité dhe procedurat standarde si dhe
pércakton dokumentacionin shkollor pér arsimin e mesém;

2.8 Monitoron mbarévajtjen, dhe zhvillimin e edukimit dhe arsimimit dhe rekomandon pérmirésime
me qéllim té ngritjes s€ cilésisé sé& arsimit;

2.9 Identifikon dhe analizon nevojat pér trajnime né arsimin e pérgjithshém dhe koordinon punén
me zyrén e trajnimeve pér organizimin e trajnimeve pér mésimdhénésit;

2.10 Pérgatit shénime pér fondin javor té€ oréve pér mésimdhénés;

2.11 Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 25
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Buxhet
1.2 Sektori pér Financa
1.3 Sektori pér Tatimin né Proné

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa jané té pércaktuara me Statutin e
Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin e Drejtorisé.
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Neni 26
Sektori pér Buxhet

1. Misioni i Sektorit pér Buxhet éshté pérgatitja, menaxhimi i buxhetit dhe mbikéqyrja e
shpenzimeve financave pér té gjitha njésité organizative t€ institucionit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Buxhet:

2.1 Harton dhe dorézon buxhetin e propozuar té organizatés buxhetore dhe kérkesat pér ndarje
buxhetore etj., si dhe siguron q& planifikimi dhe pérgatitja e buxhetit éshté béré né pérputhje me
objektivat e Komunés;

2.2 Analizon dhe vleréson propozimet buxhetore dhe bén ekzaminimin e tyre duke shqyrtuar
korrektésiné, saktésiné dhe térésing;

2.3 Analizon buxhetin e méparshém gjithnjé duke marré né konsideraté realizimin e tij gjaté vitit
fiskal té kaluar financiar dhe rekomandon sipas nevojés ndryshime t& pérshtatshme né buxhet;

2.4 Siguron q& shpenzimet financiare té jené né pérputhje me planifikimet, rregullat dhe procedurat
buxhetore si dhe pérgatit raporte periodike mbi shpenzimet buxhetore n€ bazé t&€ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit;

2.5 Mbéshtet njésit buxhetore né zbatimin e buxhetit gjaté vitit fiskal dhe jep propozime pér
kérkesat e arritura buxhetore, si dhe pérgatité raporte periodike lidhur me realizimin e buxhetit nga
njésité buxhetore dhe propozon masa pér pérmirésimin e tyre;

2.6 Kujdeset dhe pércjell gjendjen e buxhetit né free-balanc, monitorimin e shpenzimeve t€ buxhetit
gjaté vitit dhe rekomandon rialokimin e buxhetit kur éhté e nevojshme;

2.7 Siguron qe nén-alokimi i ndarjes buxhetore té jeté né dispozicion te programeve individuale dhe
subnjésité brenda komunés, sipas ndarjes se buxhetit t€ aprovuar nga Kuvendi;

2.8 Siguron qé té& gjitha transaksionet té regjistrohen né regjistrin e kontabilitetit t€ thesarit, si dhe
ruan dokumentet qe kané t& béjné me té gjitha transaksionet né pajtim me rregullat financiare;

2.9 Menaxhon me rezervat ¢ parasé dhe siguron qé kontrolli i brendshém financiar &shté bazuar né
parimet e llogaridhénies;

2.10 Siguron bashképunim dhe koordinim me auditorin e brendshém dhe té jashtém né kryetjen e
aduditimeve dhe pérgatitjen e pasqyrave buxhetore financiare;

2.11 Kryen edhe detyra tjetér né€ pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

3. Udhéheqési i Sektorit pér Buxhet, njékohésisht ushtron funksionet dhe pérgjegjésit e
Zyrtarit Kryesore Financiar, té pércaktuara me dispozitat e Ligjit pérkatés pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésit.

Neni 27
Sektori i Financave

1. Misioni i Sektorit pér Financa éshté menaxhimi, mbledhja dhe administrimi i t€¢ hyrat komunale
sipas planifikimeve té parapara nga Komuna e Klinés né pajtim me legjislacionin né fuqi.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Financa:
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2.1 Siguron qé kontrolli i brendshém financiar éshté bazuar né parimet e llo garidhénies;

2.2 Zhvillon dhe zbaton politikat, procedurat dhe praktikat financiare dhe operative t€ cilat
lehtésojné dhe mbéshtesin menaxhimin financiar;

2.3 Siguron q& shpenzimet ¢ buxhetit t& béhen né pajtim me rregullat dhe procedurat financiare si
dhe né pajtim me politikat e Komunés;

2.4 Ofron t& dhénat mbi shpenzimet buxhetore pér vitin aktual;

2.5 Pérgatit raporte financiare pér shpenzimet dhe pagesat e kryera pérmes sistemit dhe me para t€
gatshme sipas njésisé buxhetore t€ Komunés;

2.6 Regjistron t& hyrat e komunés né modulin e t& hyrave dhe klasifikon ato sipas programeve dhe
kodit ekonomik té te hyrave;

2.7 Mirémban dhe pérditéson bazén e t& dhénave e té hyrave, duke siguruar qé t€ gjithé té dhénat q&
futen jané té sakta, té plota, dhe sipas afateve t€ caktuar,

2.8 Pérgatité dhe dorézon deklarata financiare (duke pérfshiré raporte standarde pér t& hyrat vjetore)
dhe siguron g€ té dhénat ¢ pérfshira jané té sakta dhe té plota;

2.9 Monitoron dhe menaxhon té gjitha t& hyrat e pranuara nga njésité buxhetore duke siguruar qé
llogarité jané dorézuar me saktési dhe brenda afateve kohore;

2.10 Siguron qé raportet pér té hyrave vjetore té hartohen dhe léshohen né ményré té rregullt, sipas
standardeve dhe né pérputhje me kérkesat e pranuera;

2.11 Planifikon dhe kontrollon té gjitha shpenzimet ¢ parasé sé gatshme, si dhe mban evidenca pér
shpenzimet e parasé sé gatshme dhe i sistemon né regjistrator pérkatés;

2.12 Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore n€ fuqi.

Neni 28
Sektori pér Tatim né Proné

1. Misioni i Sektorit pér Tatim né Proné éshté zhvillimi dhe mbikéqyrja e politikave dhe
procedurave standarde lidhur me tatimin né proné, si dhe sigurimi i vler€simit dhe mbledhjes sé
tatimit n€ proné.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Tatim né Proné :

2.1 Zhvillimi dhe mbikéqyrja e politikave dhe procedurave standarde lidhur me tatimin né€ proné
dhe siguron zbatimin e tyre pérmes inspektimeve lidhur me administrimin e tatimit n€ proné;

2.2 Té siguron mbledhjen e tatimit dhe zgjidhjen e ankesave té tatimpaguesve si dhe dhénien e
késhillave, sugjerimeve dhe rekomandimeve pér ndérmarrjen e veprimeve t€ ndryshme;

2.3 Pércakton tarifén e tatimit né proné té paluajtshme né bazé t€ vlerésimit t& pronés dhe kritereve,
standardeve té pércaktuara me legjislacionin né fugqi;

2.4 Identifikon pronaret e paregjistruara, ti regjistrojné dhe t€ caktoj tarifén e tatimit né proné, sipas
procedurave té pércaktuara ligjore;

2.5 Té bén vlerésimin dhe pérllogaritien ¢ vlerés sé pronave té paluajtshme sipas kritereve dhe
standardeve té pércaktuara me legjislacionin né fuqi, si dhe bén regjistrimin e tyre né sistemin pér
menaxhimin e pronave;

2.6 Pérgatit faturat e tatimit né proné dhe identifikon t€ gjithé pronaret té cilét nuk i paguajné
tatimet sipas procedurave dhe propozon masa pér mbledhjen e borxheve;
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2.7 Shpérndarja e faturave té tatimit né proné, si dhe verifikimi i borxhlinjve;

2.8 Shqyrton ankesat e parashtruara nga palét né formé kérkesés;

2.9 Propozon tarifat e tatimit né proné té paluajtshme né bazé té vlerésimit té pronés dhe kritereve,
standardeve té pércaktuara me legjislacionin né fuqi,

2.10 Krijimi i dosjeve pér secilin tatimpaguesi té tatimin né proné, si dhe mirémbajtja e tyre dhe
arkivimin i dokumenteve té tatimit n€ proné,

2.11 Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 29
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Ndértim dhe Banim

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit jané t€ pércaktuara
me Statutin e Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin
e Drejtorisé.

Neni 30
Sektori i Ndértimit dhe Banimit

1. Misioni i Sektorit pér Ndértim dhe Banimit éshté zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€
rregulloreve, programeve, standardeve dhe programeve né fushén e ndértimit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Ndértim :

2.1 Zhvillon dhe siguron zbatimin e rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve né fushén
e ndértimeve;

2.2 Propozon kategorizimin e zonave komunale t& ndértimit duke bashkangjitur edhe kategorizimin
¢ tarifés pér marrjen e lejeve ndértimore;

2.3 Shqyrton kérkesat pér dhénien e lejeve t€ ndértimit, dhe pérgatit propozim vendimin lidhur me
léshimin apo refuzimin e lejeve ndértimore dhe lejeve pér rrénim t€ objekteve;

2.4 Dalja né terren me géllim té shikim dhe incizimit t€ gjendjes faktike lidhur me ndértimet dhe
mban evidencé pér 1éndét qé i pranon dhe i pérfundon;

2.5 Léshon kushtet ndértimore;

2.6 Mbikéqyré zbatimin e legjislacionit, procedurave dhe standardeve lidhur me ndértimet si dhe
siguron zbatimin e programit pér rregullimin e tokés ndértimore;

2.7 Bén pranimin teknik té objekteve ndértimore dhe shérbimeve tjera pérkatése;

2.8 Analizon rregulloret, standardet dhe procedurat né fushén e ndértimit dhe rekomandon
pérmirésimin e proceseve nése €shté e nevojshme;

2.9 Zhvillon dhe siguron zbatimin e rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve né€ fushén
e ndértimeve;

2.10 Trajton ndertimet pa leje-legalizimet sipas ligjit pér legalizim;

2.11 Krijon dhe mirémban bazén e té€ dhénave pér ndértimet qé jan€ pa leje dhe bashképunon me
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inspektoratin komunal,

2.12 Pegadité detyra projektuese per projekte infrastrukturore;

2.13 Bené menaxhimin dhe mbikegyrjen ¢ projekteve kapitale;

2.14 Percjell dhe studion rrjedhat e zhvillimit dhe infrastruktures ne Komunen e Klinés;

2.15 Pércjell realizimin e planit dinamik té kontratave té ndértimeve, dhe né rastet e mosrespektimit
aplikon ndéshkimet si¢ &shté paraparé me kontraté;

2.16 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 31
Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Bujgési

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural jané t€ pércaktuara
me Statutin e Komunés sé Klings, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin

¢ Drejtorisé.

Neni 32
Sektori i Bujqésisé

1. Misioni i Sektorit pér Bujqési éshté zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ legjislacionit,
politikave dhe programeve né fushén e mbrojtjes dhe zhvillimit t€ tokave bujgésore.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektori t&€ Bujgésisé:

2.1 Pércakton planin rreth shfrytézimit, mbrojtjes, rregullimit dhe giradhénies sé tokés bujgésore, si
dhe siguron kushtet dhe kriteret qe toka bujqésore t&€ shfrytézohet pér prodhimtari bujqésore;

2.2 Mban evidencén pér tokat bujqésore;

2.3 Koordinon punét dhe bashképunon me OJQ-t&, si dhe korporatat bujqésore me géllim t€
pérkrahjes se aktiviteteve nga fusha e bujqésisé;

2.4 Ofron trajnime pérkatése pér fermerét nga 1émin e bujqésis€, si dhe t€ bén kontrollin e
produkteve mé origjiné bimor;

2.5 Identifikon tokat bujgésore né pronési té€ komunés dhe merr masat e nevojshme rreth mbrojtjes
s¢ tyre,

2.6 Siguron ndihmé bujqve pérmes dhénies se késhillave profesionale, si dhe ofrimin e donatoréve
dhe investitoréve;

2.7 Ofron mbéshtetjen e duhur pér fermerét me qéllim té nxitjes pér té ruajtur tokén bujqésore, si
dhe ndérmerr masa rreth ruajtjes se tokés bujgésore nga ndérrimi i destinimit t€ saj;

2.8 Kujdeset rreth ngritjes dhe pérmirésimit t& sasisé dhe cilésisé sé€ prodhimeve bujqésore;

2.9 Pérkrah politikat zhvillimore pér bujqési;

2.10 Pranon kérkesat e fermeréve pér pagesat direkte pér sipérfaqe, kg te grurit té€ dorézuar, kreré
kafshésh, fidané, kreré bletésh etj., si dhe i regjistron té dhénat né programin pér pagesa direkte dhe
bén skicimin e sipérfageve né programin e sistemit pér identifikimin e parcelave;
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2.11 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 33
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca

1. Organizimi:
1.1 Njésia e Zjarrfikés

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjenca jané té pércaktuara
me Statutin e Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin

e Drejtorisé.

Neni 34
Drejtoria e Inspektoratit

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Inspektime

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Inspektime jané t€ pércaktuara me Statutin e Komunés
s¢ Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin e Drejtorisé.

Neni 35
Sektori pér Inspektime

1. Misioni i Sektorit pér Inspektime éshté pércjellja e ndértimeve, transportit, shérbimeve publike
ge ofrohen nga niveli lokal, bizneseve dhe marrllarve tregtare, né ményré qé ato shérbime té
ofrohen ne pérputhje t& ploté me dispozitat e legjislacionit né fugi.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Inspektime :

2.1 Mbikégyré ofrimin e shérbimeve publike lokale, pérfshiré furnizimin me ujé, rrjetin e
ujésjellésit, kanalizimit dhe pérpunimin e ujérave t€ zeza;

2.2 Mbikéqyré mirémbajtjen e pargeve publike, hapésirave gjelbéruese, hapésirave publike dhe
varrezave;

2.3 Bén inspektimin e kushteve urbanistiko-teknike (pélgimeve urbanistik);

2.4 Bén inspektimi e dokumentacionit teknik (projekteve t€ ndértimit, lejeve pér ndértimi);

2.5 Mbikéqyré rrénimin e objekteve t€ ndértuara pa leje, nxjerré procesverbale, aktvendime pér
ndérprerjen e punés, si dhe pér rrénim;

2.6 Mbikéqyré Organizatat e transportueseve publike, personave té tjeré juridik dhe qytetarét, me
qéllim ge té vértetoj se a i plotésojné kushtet pér kryerjen e transportit né komunikacionin rrugor;
2.7 Mbikéqyré plotésimin e kushteve teknike t& parapara me dispozitat e legjislacionit né fuqi, nga
organizatat transportuese, si dhe pajisjen e tyre me pajisjet € nevojshme pér transporte;

2.8 Mbikéqyré vendosjeve e shenjave té komunikacionit népér vendbanime (shenjat horizontale dhe
vertikale);
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2.9 Konfiskon mallin kur malli &hté pa dokumentacion pércjellés, pa faturé, pa fleté-dérgese ose
paragon - bllok, pa numér té regjistrimit t& biznesit t€ blerésit dhe shitésit, mos-regjistrimi i faturés
né librat e tregtisé dhe kur subjekti afarist nuk ka leje pune;

2.10 Pércjell respektimin e orarit t& punés té bizneseve afariste;

2.11 Pércjell té dhénat mbi saktésiné e prejardhjes sé mallit;

2.12 Mbikéqyré qarkullimin e produkteve pér mbrojtjen e konsumatorit;

2.13 Ushtron fletéparagitje pér shkelje té dispozitave me té cilat béhet kundérvajtje dhe vepér
penale;

2.14 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 36
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi
1.2 Sektori pér Céshtje Pronésoro-Juridike

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné jané té€ pércaktuara me
Statutin e Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin ¢

Drejtorisé

Neni 37
Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi

1. Misioni i Sektorit pér Kadastér dhe Gjeodezi, éshté sigurimi i zbatimit t&€ legjislacionit,
procedurave standardeve, matjes, incizimeve té pasurisé se paluajtshme si dhe regjistrimi i té
drejtés sé pronésisé sé paluajtshme dhe té gjitha ndryshimeve né pronén e paluajtshme né regjistrin
kadastaral.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi :

2.1 Regjistron pronén e paluajtshme, tokat, objektet né regjistrin kadastral, drejtat e pronésisé si dhe
regjistron dhe ¢regjistron hipotekave;

2.2 Shqyrton kérkesat e parashtruara pér bartje té pronés né bazé té kontratés pér shitblerje,
trashegemisé dhe regjistron ato né regjistrin kadastral;

2.3 Korrigjon regjistrit e té drejtés s€ pronésisé lidhur me regjistrimin e pronés;

2.4 Bén matjen dhe incizimet gjeodezike vetém pér géllime komunale, t€ cilat mund té
kérkohen/inicohen nga eproret;

2.5 Grumbullon té dhénat e marra nga gjeodetet ¢ licencuar privat, lidhur mé pasurin€ e
paluajtshme né terren me géllim té regjistrimit né sistemin e kadastrit dhe rregullimit té kufijve;

2.6 Pércjell ndérrimet né sipérfagen e tokés, dhe harmonizon gjendjen reale né€ terren me gjendjen
né planet dhe operativat kadastrale;

2.7 Pérgatit elaborate kadastral, plane, foto-skica shenime takiometrike per parcel-en/at ne bazé te
kérkeses se pales etj.;
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2.8 Bén ndérrimin e kulturave te parcelave, ndarjen e parcelave, bashkimin e parcelave, matjen e
ndértesave, matjen e pjeséve te ndértesave, pércaktimin e kufijve t€ parcelave dhe identifikimin e
parcelave né Harten Kadastrale (SIKTK dhe RDPP) etj.;

2.9 Bén identifikimin e parcelave, objekteve dhe pjesve te nderteses, si dhe leshon kopje t€ planit
sipas kerkesave t€ paleve;

2.10 Bén kontrollimin e t& dhenave té pergaditura nga kompania gjeodezike apo gjeodeti dhe
azhurnimin e tyre né Harté Kadastrale (SIKTK);

2.11 Léshon pagesa per produktet e ofruara nga ZKK-ja.

2.12 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 38
Sektori pér Céshtje Pronésoro — Juridike

1. Misioni i Sektori pér Céshtje pronésoro — juridike éshté kryerja e procedurave t€ shpronésimit,
kthimit dhe mbrojtjes sé tokés se paluajtshme komunal nga uzurpatoret.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Céshtje Pronésoro — Juridike :

2.1 Mban evidencén e pronés komunale té paluajtshme;

2.2 Kryen té gjitha procedurat rreth shpronésimit té tokés pér nevoja te komunés;

2.3 Shqyrton dhe kryen procedurat ligjore pér kthimin e tokés tek pronaret € mé parshém, ne
pajtim me ligjin pérkatés;

2.4 Mban evidencén e pronave té uzurpuara si dhe mbron ato nga uzurpatorét, si dhe udhéheq
procedurat lidhur me lirimin e pronés nga uzurpatoret, né bashké&punim me Policiné e Kosovés si
dhe Inspektoret kompetent;

2.5 Kryen procedurat lidhur me dhénien e tokés né shfrytézim pér ndértim apo me qira, sipas
ligjeve pérkatése;

2.6 Kryen procedurat lidhur mé blerjen dhe shitjen e pronés se paluajtshme komunale né
bashképunim me Zyrén e Prokurimit dhe Zyrén pér Céshtje pronésore-juridike;

2.7 Ofron provava pérkatése dhe mendime profesionale pér gjykatén, Drejtorit dhe organet tjera
komunale dhe Pérfagésuesin e Komunés-Avokatin Komunal, lidhur mé mbrojtjen e pronés
komunale;

2.8 Bén pérkthimin e pronésisé dhe ¢éshtjeve tjera te procedimeve administrative;

2.9 Kryen té gjitha punét juridike dhe administrative né shérbimin pronésor, si dhe kontrollon dhe
regjistron 1€éndét dhe ndérrimet e pronareve né SIKTK;

2.10 Pérgatit shkresat profesionale pér punét zyrtare kadastrale dhe pronésoré;

2.11 Kryen edhe detyra tjera n€ pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.
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Neni 39
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Organizimi:
1.1 Sektori pér Kulturé, Rin dhe Sport
1.2 Sektori i Bibliotekés
1.3 Sektori pér Arkiv

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport jané t& pércaktuara me Statutin
e Komunés sé Klinés, si dhe Ligjet e aktet nénligjore té cilat rregullojné fushéveprimin e Drejtorisé.

Neni 40
Sektori pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Misioni i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté sigurimi i funksionimit efikas t€ kulturés,
rinise dhe sportit né pajtim me legjislacionin né fuqi.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Kulturé, rini dhe Sport:

2.1 Koordinon veprimtarin kulturore, lidhur mé manifestime t&€ ndryshme;

2.2 Bashképunon me subjekte relevante nga fusha e kulturés;

2.3 Pérgatit agjenda, ftesa dhe njoftime lidhur me aktivitetet kulturore, si dhe tekstin pér
udhéheqésit e manifestimeve;

2.4 Organizon aktivitete t& ndryshme kulturore me karakter garues, me géllim t& ngritjes sé€ vlerave
kulturore n€ lloje t€ ndryshme té arteve;

2.5 Organizon punén né galeri, aktivitete muzikore, té valltaréve etj.;

2.6 Mbikéqyré mbarévajtjen e aktiviteteve kulturore;

2.7 Hulumton dhe identifikon vlerat e trashégimis€ kulturore, si dhe regjistron objektet mé vleré té
trashégimisé kulturore;

2.8 Hulumton vendet dhe trevat arkeologjike dhe merr pjesé ne udhéhegjen e gérmimeve
arkeologjike;

2.9 Bashképunon dhe koordinon punét me Institutin Arkeologjik te Kosovés, Muzeun e Kosovés
dhe me Institutin pér Mbrojtjen ¢ monumenteve te kulturés;

2.10 Koordinon aktivitetet rinore, si dhe bashképunon me OJQ-te lokale, KVRL-et, gendrore dhe
te huaj;

2.11 Organizon aktivitetevet rinore si dhe ofron shérbime te barabarta pér te gjithé komunitetet;
2.12 Koordinon dhe organizon té gjitha aktivitetet e sporteve;

2.13 Kryen edhe detyrat tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 41
Sektori i Bibliotekés

1. Misioni i Sektorit t& Bibliotekés éshté sigurimi i kushteve efikas pér leximin e librave né sallén e
Bibliotekés, si dhe vénia né dispozicion e librave pér lexuesit.
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2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit té Bibliotekés:

2.1 Harton politikat dhe pérgatit planin strategjike pér zhvillimin e shérbimeve t& bibliotekés se
qytetit;

2.2 Komunikon me té gjithé botuesit dhe shtypshkronjat vendése me géllim t€ pasurimit té
koleksioneve;

2.3 Pércjell planin operativ te punés dhe realizimin e tij;

2.4 Koordinon aktivitetet né bashképunim ndér komunal, ndérkombétar né mes bibliotekave;

2.5 Pranon, kontrollon, reklamon, vulos, etiketon materialin e grumbulluar bibliotekar nga blerja,
dhurata dhe shkémbimi;

2.6 Pérgatit pér pérdorim (kontrollon, vulos, etj.) librezat e anétarésisé, kartelat e librit dhe kartelat
e lexuesit;

2.7 Regjistron anétarésimin e pérdoruesve té Bibliotekés sipas sistemit manual dhe té
kompjuterizuar si dhe njofton me rregullat e Bibliotekés;

2.8 Huazon materialin bibliotekar né mjediset e bibliotekés dhe jashté saj,

2.9 Mbikéqyré sallén e pérdoruesve té bibliotekés;

2.10 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 42
Sektori pér Arkiv

1. Misioni i Sektorit pér Arkiv &shté sigurimi i funksionimit efikas té arkivit né pajtim me
legjislacionin né fugi.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Sektorit pér Arkiv :

2.1 Zbatimi i ligjshmérisé lidhur me arkivimin e léndéve;

2.2 Mbledh dhe analizon informatat pér té gjitha ¢éshtjet qé kané t& béjn€ me Arkivin si dhe
inspektimin e tyre;

2.3 Bashképunon me Agjenciné ¢ Arkivave t& Kosovés dhe institucionet tjera lidhur me arkivimin ¢
léndéve;

2.4 Mirémban regjistrat gjithépérfshirés, me qé€llim t€ sigurimit té pérputhshmérisé me kérkesat
ligjore dhe ofron informata statistikore dhe té tjera pér udhéheqésin e drejtoris€ dhe organet e
jashtme sipas kérkesés;

2.5 Kujdeset gé njésité arkivore té jené té shénuara me shenjat e pércaktuara sipas rregullave;

2.6 Kujdeset pér afatet e arkivimit t& 1éndéve, si dhe pérgatit 1éndét me afat t& pérhershém pér
dorézim né Arkivin e Republikés t€ Kosovés, sipas dispozitave ligjore;

2.7 Regjistron t& dhénat né format standard né bazén kompjuterike t€ dhénave dhe kontrollon ¢do
ndryshimi t& propozuar pér klasifikimin dytésor;

2.8 Ruan né vend té posagéme disqet me shkresat elektronike dhe shkresat t& natyrés né besim;

2.9 Kujdeset pér seleksionimin e rregullt t€ 1éndés arkivore;

2.10 Mban kontakte t&é vazhdueshme me institucionet e Arkivit té Kosovés, me qéllim t& dorézimit
té léndéve arkivore;

2.11 Mbikéqyré dhe kujdeset pér depot ku ruhen 1é€ndét e arkivit;
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2.12 Kryen shérbime pér palé, me géllim té realizimit t€ kérkesave t€ tyre dhe hulumtuesve pér
dokumentacionin qe posedon arkivi;
2.11 Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

Neni 43
Detyrat dhe pérgjegjésité e Udhéheqésve té Sektoréve né kuadér té Drejtorive

1. Mbéshtesin dhe ofrojné késhilla pér drejtorin e drejtorisé dhe sipas kérkesés pér kryetarin e
komunés pér fushén e pérgjegjésisé sé sektorit qé udhéheqin;

2. Drejtojné dhe mbikéqyrin té gjitha aktivitetet e sektorit dhe sigurojné funksionim efikas € tij, si
dhe ndihmojné drejtorin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t€ punés pér pérmbushjen
e kétyre objektivave;

3. Kontribuojné né procesin e vendimmarrjes, sipas fushés sé pérgjegjésive, duke siguruar t&€ dhéna
té detajuara dhe analiza té cilat mbéshtesin procesin e vendimmarrjes;

4, Planifikojné, pérgatisin, monitorojné dhe analizojné buxhetin e sektorit t€ tyre, si dhe aktivitetet
tjera té sektorit dhe sigurojné pérmbushjen e tyre sipas planit;

5. Organizojné dhe shpémdajné punén pér stafin e tyre dhe menaxhojné realizimin e detyrave dhe
pérgjegjésive gé duhen pérmbushur né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésit e sektorit;

6. Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrje t€ tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes
trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara.

Neni 44
Tabela ¢ klasifikimit té pozitave té punés né Komunén e Klinés

Ne shtojcén numér 1 té késaj rregulloreje éshté tabela e klasifikimit té pozitave t€ punés né
Komunén e Klinés (detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtaréve publik jané te pérshkruara né dokumentin
e pérshkrimit té detyrave té punés dhe katalogun e vendeve té punés, bazuar né Rregulloren (QRK)
numér 06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t€ Punés né Shérbimin Civil dhe aktet tjera ligjore €
nénligjore ne fuqi).

Neni 45
Organogrami i Komunés se Klinés

Ne shtojcén numér 2 t& késaj rregulloreje éshté organogrami i Komunés Klinés.

KAPITULLI 1V
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE SHFUQIZUESE

Neni 46
Dispozitat pérfundimtare

1. Rritja apo zvogélimi i numrit té personelit n€ pajtim me ligjin vjetor t€ buxhetit nuk krijon nevojé
pér plotésim-ndryshimin e késaj rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen apo shuhen strukturat
organizative (Sektorét).
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2. Numri i t& punésuarve dhe ndarjet buxhetore népér nén programe, mund té pérshtaten me vendim
té Kryetarit t¢ Komunés, me kusht q& numri total i lejuar i t¢ punésuarve dhe shuma e lejuar e
buxhetit né kuadér té Komunés té mos ndryshojé dhe té jeté né pérputhje me planin vjetor t&

personelit.

Neni 47
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje, shfugizohen te gjitha rregulloret komunale ge rregullojné
fushén e organizimit te Komunés se Klinés e ge jané ne kundérshtim me dispozitat e késaj

rregulloreje.
Neni 48

Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né ueb fagen e komunés sé
Klinés
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SHTOJCA NUMER 1

Tabela e klasifikimit té pozitave té punés né Komunén e Klinés

Nr. Struktura Klasa Grupi Numri i zyrtaréve
(sipas ligjit pér (pérgjithshém ose i vecanté)
Zyrtarét
publiké)
1. | Kuvendii Komunés Totali : 28
- Kryesuesi i Kuvendit N/A N/A 1
- Anétarét e Kuvendit A N/A 26
- Asistenti i Kryesuesit N/A N/A 1
2. | Kabinetii Kryetarit Totali : 10
- Kryetari i Komunés N/A N/A 1
- Nénkryetari i Komunés N/A N/A 1
- Shefi i Kabinetit N/A N/A 1
- Késhilltar Politik 1A N/A 1
- Asistenti i Kryetarit N/A N/A 1
- Asistenti i Nénkryetarit N/A N/A 1
- Vozités (shofer) i Kryetarit N/A N/A 1
- Auditor i Brendshém Profesional 1 6.Grupi i Auditimit t€ Brendshém 2
- Zyrtar i Larté Certifikues Profesional | 2.Grupi i Buxhetit dhe Financave l
3. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Totali : 3
Njerézore
- Menaxheri i Burimeve Njerézore | Drejtues i ulét N/A i
- Zyrtar i Larté i Personelit Profesional 1 6.Grupi 1 Burimeve Njerézore 5
4, Selktori Ligjor Totali : 4
- Udhéheqés i Sektorit Ligjor Drejtues i ulét N/A |
- Pérfaqésues Ligjor i Komunés Profesional | 1.Grupi Ligjor 1
- Zyrtari Larté Ligjor Profesional | 1.Grupi Ligjor 1
- Zyrtar Ligjor Profesional 2 1.Grupi Ligjor 1
5. Sektori pér Komunitete dhe Kthim Totali : 4
- Udhéheqés 1 Sektorit pér Drejtues i ulét N/A 1
Komunitete dhe Kthim
- Zyrtari Larté pér Koordinim dhe | Profesional 1 63. Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
rimékémbje té€ komuniteteve
- Zyrtar pér Koordinimin e t& Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 2
Drejtave dhe Integrim t€
Komuniteteve
6. | Sektorii Prokurimit Totali : 4
- Udhéhegés i Prokurimit Drejtues i ulét N/A 1
- Zyrtar i Larté i Prokurimit Profesional 1 4.Grupi i Prokurimit Publik |
- Zyrtar i Prokurimit Profesional 2 4. Grupi i Prokurimit Publik 2
7. | Drejtoria pér Totali : 39
Administraté
- Drjtori i Drejtorisé N/A N/A
- Zyrtar i Lart€ pér Intergrime Profesional | 13.Grupi i Shkencave Politike 1
Evropiane l
- Zyrtar i Larté pér Teknologji Profesional 1 49.Gr. Grupi i Teknologjisé Informative
Informative 63. Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém !
- Zyrtar i Larté pér Barazi Gjinore Profesionial |
1
Sektori pér Gjendjen Civile
N/A
- Udhéheqés 1 Sektorit pér Gjendje Drejtues i ulét 1
| Civile 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém




- Zyrtar pér Gjendje Civile

Sektorit pér Puné té Kuvendit
Komunal

- Udhéheqés i Sektorit pér Puné

Profesional 3

N/A

12

té Kuvendit Komunal Drejtues i ulét . WL B Moy :
- Zyrtar i Larté pér Puné 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
Profesionalé té Kuvendit Profesional 1 = T T T - :
Eomunal 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém
- Zyrtar pér Puné t& Kuvendit Profesional 2 :
Sektori pér Shérbime me
Qytetar
e - - . . NJIIIA
- Ud}wheqcs i Sektorit pér Drejtues i ulét 1
Shérbime me Qytetar 7. Grupi i Arkiv-Dokumentacionit
- Zyrtar pér Arkiv Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 2
- Zyrtar pér Pranimin e Mallit Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Logjistik Profesional 2 I
Sektori pér Informim
N/A
- Udhgheqgs i Sektorit Informim Drejtues i ulét 8.Grupi i Marrédhénieve me Publikun dhe 1
- Zyrtar pér Informim Profesional 2 Informimin 1
8.Grupi i Marrédhénieve me Publikun dhe
- Zyrtar pér Pérkthim Profesional 2 Informimin 1
8.Grupi i Marrédhénieve me Publikun dhe
- Zyrtar pér Lektorim Profesional 2 Informimin 1
Shérbimi Teknik .
N/A
- Udhéhegési i Shérbimit Teknik N/A N/A 1
- Shtépiak N/A {A 1
- Shpémdarés i Postés N/A N/A 1
- Vozités N/A N/A 1
- Roje Objekti N/A 6
Drejtoria pér Shéndetcsi Total : 154
dhe Miréqgenie Sociale
Drejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
- Zyrtar pér Familjet e Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
Déshmoreve, Invalidéve dhe
Viktimave Civile
Qendra pér Puné Sociale
- Udhéheqési i Qendrés pér Puné Drejtues i ulét N/A 1
Sociale - . . )
- Zyrtar i Larté pér Dhénien e Profesional 1 10.Grupi i Pérgjithshém i Shérbimeve 1
Késhillave Sociale _ Socile ‘
- Zyrtari Larté pér Pérfshirje Profesional | 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 4
Sociale
- Zyrtar i Larté pér Ndihma Sociale Profesional 1 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
- Zyrtar pér Asistencé Sociale Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 4
Shérbimet Rezidenciale-Kliné 13
ciale-Klingé N/A NI
Qendra Kryesore e Mjekesisé 128
Familjare NIA N/A
Drejtoria pér Arsim Totali : 650
N/A N/A 1

Drejtori i Drejtorisé
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- Zyrtar pér Teknologji Informative
Sektori pér Arsim

- Udhéhegés i Sektorit pér Arsim

Protfesional 2

Drejtues 1 ulét

49.Grupi i Teknologjisé Informative

N/A

- Zyrtari Larté pér Arsim Pl:ofcsﬁon al 1 48. Grupi i Arsimit‘ i i
- Zyrtar i Regjistrit t& Pagave né Profesional 2 3. Grupi i Ekonomisé
Arsim
Arsimi Para universitar . 18
- Arsimi Parashkollor N“:A I\’: A 491
- Arsimi fillor, i mesém i ulét Nis il o
- Arsimi i mesém i larté N/A N/A
10. | Drejtoria pér Financa, Totali : 21
Ekonomi dhe Zhvillim
Drejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
Sektori pér Buxhet
- Udhéheqés 1 Sektorit pér Buxhet Drejtues i ulét N/A 1
- Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Profesional 1 3.Grupi i Ekonomisé 1
Financa
- Analist i Larté pér Buxhet Profesional | 3.Grupi i Ekonomisé 1
- Zyrtar pér Buxhet dhe Financa Profesional 2 4.Grupi i Ekonomisé 5
Sektori Financiar
- Udhéheqés i Sektorit t& Financave | Drejtues i ulét N/ |
- Zyrtar i Larté pér Shpenzime Profesional 1 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar 1
Financave
- Zyrtar i Lart¢ it¢ Hyrave Profesional 1 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar 1
Financiare
- Zyrtar P?l' P agesat Finm‘wiare Profesional 2 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar 1
- Zyrtar pér Zotimin ¢ Mjeteve Profesional 2 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar |
Buxhetor
- Zyrtar Firlanciar ) Profesional 2 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar 1
- Lyrtare per ]:":elsu.n . Profesional 2 2.Grupi i Buxhetit dhe Financiar 1
- Zyrtari I{Eglls'flt té Pagave Profesional 2 2.Grupi 1 Ekonomisé 1
- Zyrtar pér Regjistrimin ¢ Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
Bizneseve
- Arkétar Profesional 3 64.Grupi i Administrimit t¢ Pérgjithshém 1
Sektorit pér Tatimin né Proné
- Udhgheqés i Sektorit pér Tatimin Drejtues i ulét N/A 1
né Proné
- Zyrtari Larté i Tatimit né Proné Profesional | 9.Grupi 1 Pérgjithshém i Tatim-Taksave |
- Zyrtar pér Vlerésimin e Pronés s& | Profesional 2 9.Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave 1
Paluajtshme
- Zyrtar i Tatimit né Proné Profesional 2 9.Grupi i Pérgjithshém i Tatim-Taksave 1
1. Totali : 6

Drejtoria pér Urbanizém
dhe Mbrojtje té Mjedisit
Drejtori i Drejtorisé

- Zyrtar pér Mbrojtje t& Mjedisit
Sektori pér Ndértim dhe Banim

- Udhéheggs i Sektorit pér Ndértim

dhe Banim
- Zyrtar i Larté pér Arkitekturé

- Zyrtari Larté pér Menaxhimin e
Projekteve

N/A

Profesional 2

Drejtues i ulét

Profesional 1
Profesional |

N/A

25.Grupi i Cilésisé sé Ajrit

N/A

4).Grupi 1 Arkitekturés
34,Grupi 1 Inxhinierisé s& Ndértimit
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- Zyrtar pér Leje Ndértimore

Profesional 2

34,Grupi i Inxhinierisé s& Ndértimit

12. | Drejtoria pér Bujqési, dhe Totali: 5
Zhvillim Rural
Drejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
Sektorit pér Bujqési
- Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési | Drejtues i ulét N/A 1
- Zyrtar pér Hidroekonomi Protesional 2 30.Grupi i Bujqésisé, Pyjeve dhe Tokés 1
- Zyrtar pér Blegtori Profesional 2 30.Grupi i Bujqésisé, Pyjeve dhe Tokés 1
- Zyrtar Administrimin e punéve né | Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
zZyre
13. | Drejtoria pér Shérbime Totali : 18
Publike dhe Emergjente
Drejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
. Zyrtar i Larté Ekzekutiv Profesional 1 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1
. Zyrtar i Lart€ pér Vetédijesim Profesional 1 63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém 1
Publik dhe Rrezige nga Zjarri
Njésia e Zjarrfikésve
- Zjarrfikés N/A N/A 15
14. | Drejtoria e Inspektoratit Totali: 7
Dreitori i Dreitorisé
rejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
Sektori pér Inspektime
- Udhéhegés i Sektorit pér Drejtues i ulét N/A )
Inspektime
= Inspektgri i Transportit Profesional 1 39Gmpi i inxhinierisé sé 1
telekomunikacionit
- Inspektori i Shérbimeve Publike Profesional 1 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém |
dhe Ambientit
- Inspektor i Tregut Profesional 1 3.Grupi i Ekonomisé |
- Inspektor i Ndértimit Profesional 1 34.Grupi i Inxhinierisg t&€ Ndértimit 2
I5. | Drejtoria pér Kadastér, Totali : 9
Gjeodezi dhe Pronés
Drejtori i Drejtorisé N/A N/A 1
Sektori pér Kadastér dhe
Gjeodezi
- Udhéheqés i Sektorit pér Kadastér . o ;
dbic o diai Drejtues i ulét N/A 1
- Zyrtar per Rrjet dhe Matje — Profesional 2 42, Grupi i Gjeodezisé 2
Gjeometér
- Zyrtar per Kadastér dhe ?‘je“?de”i Profesional 2 42.Grupi i Gjeodezisé 1
- Zyrtari pér procedim te té Profesional 2 63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém 1

Dhénave Kadastrale

Sektori pér Céshtje Pronésoro

- Udhéheqés i Sektorit pér Céshtje
Pronésoro
- Zyrtar pér C&shtje Prongsoro

Drejtues i ulét

Profesional 2

N/A

1.Grupi Ligjor
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- Zyrtar Administrativ

Profesional 3

63.Grupi i Administrimit t& Pérgjithshém

1

16.

Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport

Drejtori i Drejtorisé
- Tonist/Mjeshter i Zérit

Sektorit pér Kulturé, Rini dhe
Sport

- Udhéhegés i Sektorit pér Kulturg,

Rini dhe Sport

- Zyrtar pér Kulturé

- Zyrtar pér Sport

- Zyrtar pér Rini

- Zyrtar pér Trashégimi Kulturore

Sektori i Bibliotekés
Udhéheqés i sektorit té Bibliotekés
- Zyrtar pér Biblioteké

Sektori pér Arkiv
- Udhéheqgs i Scktorit pér Arkiv
- Zyrtar Administrativ

- Zyrtar i Depos

N/A

N/A

Drejtues i ulét

Profesional 2
Profesional 2
Profesional 2
Profesional 2

Drejtues i ulét
N/A

Drejtues i ulét
Profesional 3

Profesional 3

N/A

N/A

N/A

63.Grupi i Administrimit t€ P&rgjithshém
63.Grupi i Administrimit t€ Pérgjithshém
12. Grupi i shkencave shogérore
19.Grupi 1 pérgjithshém i trashégimisé
kulturore

N/A
N/A

NiIA

63.Gr, Specialist i Administrimit t&
Pérgjithshém

63.Gr. Specialist i Administrimit t&
Pérgjithshém

Totali : 13

—

—
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Organogran}“i i Komunés se K_linéS - 2024
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